

Referat

Månadsmöte i Malmö Kirseberg Inner Wheel Klubb tisdag 8 september 2020 kl 18.30. på Restaurang Ribersborg, Limhamnsvägen 27, Malmö.

Septembers månadsmöte var även klubbens årsmöte.

President Gerd Lindström inledde mötet med Årsmötesförhandlingar.

På grund av Covid 19 ställdes - från april – vårens och sommarens klubbverksamheter in.

Det planerade presidentskiftet i maj månad 2020 ägde nu rum på årsmötet. Presidentkedjan överlämnades av past president Eva Bruzaeus till president Gerd Lindström. Gerd Lindström tackade Eva Bruzaeus för det gångna året och överlämnade en bukett blommor. Styrelsen under 2019 - 2020 avtackades av Eva Bruzaeus.

Past president Eva Bruzaeus höll därefter ett anförande – **”En reflektion över det gångna året”**.

Vid klubbens första månadsmöte tisdag 10 september 2019, då Eva Bruzaeus tillträdde som ny president, tog hon upp Inner Wheels och vår klubbs verksamhet. Hon ställde en rad frågor och hade reflektioner att fundera på och diskutera av de närvarande på mötet och under detta IW-året. Året motto 2019 - 2020 var **”Together we can”**.

Nu -2020-2021 är årets motto **”Lead the change”**.

Kvällens reflektioner och återblick gällde:

Hur vill vi arbeta med projekt? - Internationella projekt, nationella och lokala.

Vart skall våra pengar gå som klubben samlar in till välgörenhet?

Hur vill vi arbeta med årets motto?

Våra styrkor, svagheter, möjligheter och hot? – av detta är hot något att tänka på, eftersom klubbens medlemsantal minskar och nedläggning hotar om vi inte får nya medlemmar.

Möjligheter innefattar – Samverkan och Aktiviteter. På klubbmötet i september föreslogs en rad aktiviteter att göra tillsammans för social samvaro. På hösten september 2019 kom en vandrings-/promenadgrupp igång. Promenader sker varannan fredag. Klubben har också sedan några år tisdagslunch en gång i månaden.

Behov av verksamhetsplan diskuterades.

En reflektion över det gångna IW-året 2019-2020, väckte även reflektioner för oss inför det nuvarande IW-året 2020-2021.

Vid pennan

Agneta Abelson